2008年度第７回研修委員会議事録

日 時：2008年12月11日（木）15：00～17：00

場 所：東京農業大学図書館３階会議室

出席者：今村昭一（早稲田大学）・伊原千秋（中央大学）・河野江津子（慶應義塾大学）・安

田清孝（東京農業大学）・矢野恵子（明治大学）・鴨下彰子（研究部担当理事校 東

京経済大学）・光富健一（次期研究部担当理事校 東京理科大学）

議  長：今村昭一（委員長）

記  録：鴨下彰子（研究部担当理事校）

配布資料：①2008年度第7回研修委員会の議事次第（委員長作成）

②2009年度研修会について

1) 受講者参加型研修会の提案（委員長作成）

2) 研修会案（矢野委員作成）

3) 研修スタイル＆スケジュール案（伊原委員作成）

参考：NII 学術情報リテラシー教育担当者研修プログラム

   私情協 大学職員情報化研究講習会開催要領

③研修委員会予算執行状況と来年度予算について（修正案）

参考：研究部運営委員会予算関連資料

④2008年度私立大学図書館協会スケジュール

参考：2009年度私立大学図書館協会スケジュール

議 事

1．2009年度研修会について

矢野委員、伊原委員より、配布資料に基づき、2009年度研修会のスタイルとスケ

ジュールについての案が紹介された。これをうけて委員長より、配布資料に基づき、

受講者参加型研修会の提案が行われた。検討の結果、加盟館内でこれまでのスタイ

ルが認知されていること、及び受講者アンケートからも現在のスタイルで一定の評

価を得ていることから、2009年度については大幅な変更は行わず、会場の都合、予

算、サポート人員体制を勘案したうえで、可能な限りの改善を行うにとどめること

となった。会場候補の実地検分を受けて、次回以降の委員会にて、引き続き検討す

ることが確認された。

また、研修会参加者のメーリングリスト立ち上げ可否については、事務局よりホ

ームページ委員会へ確認する。

2．2009年度研修会会場候補の実地検分について

2009年度研修会会場候補である東京農業大学図書館の実地検分を行った。

3． 2009年度研修委員会関係予算について（再）
事務局より、研究部運営委員会予算関連の参考資料に基づき、修正提案となった

経緯と研究部予算の現状について報告がなされた、

委員長より、2009年度の予算について、資料の通り修正提案があり、承認された。

4．次回委員会開催について

2008年度第8回研修委員会

日時：２００９年３月１９日（木） 14：00～17：00 場所：東京経済大学

以 上